бюджетное общеобразовательное учреждение города Омска

«Средняя общеобразовательная школа № 63»

П Р И К А З

11 ноября 2021 г.                                                                                                     № 508

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся, на 2021-2022 учебный год

  На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024

года» от 07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации

от 19.07.2018г. №444),   в целях осуществления мероприятий в рамках реализации

национального проекта «Образование», направленных на повышение качества

образования посредством формирования функциональной грамотности

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год

в  БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63» (Приложение

№ 1).

2. Назначить Комлеву Евгению Юрьевну, заместителя директора, школьным

координатором по вопросам реализации плана мероприятий, направленных

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, на

2021/2022 учебный год.

3. Комлевой Е.Ю., заместителю директора создать рабочую группу по

вопросам формирования функциональной грамотности.

4. Заместителям директора: Комлевой Е.Ю., Малькович М.В., Погосской Т.Г.,

Моховой Е.Е., в срок до 01.12.2021г. внести дополнения в основные

образовательные программы начального и среднего образования БОУ

г.Омска «Средняя общеобразовательная школа № 63», рабочие программы

педагогов по учебным предметам, программы по внеурочной деятельности

в части реализации плана мероприятий, направленных на формирование

и оценку функциональной грамотности обучающихся.

5. Учителям, работающим в 1-9 классах использовать в образовательной и

внеурочной деятельности задания, развивающие читательскую,

математическую, естественнонаучную, финансовую грамотность,

глобальные компетенции и креативное мышление.

6. Поздеевой И.А., ответственной за официальный сайт школы создать

информационнообразовательный раздел по формированию функциональной

грамотности на сайте образовательной организации.

7. Назначить ответственными за прохождением обучающимися диагностики на

федеральной платформе https://fg.resh.edu.ru с целью определения уровня

сформированности функциональных грамотностей: - в 5-9-х классах –

Комлеву Евгению Юрьевну, заместителя директора.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                   О.Н. Аникина

С приказом ознакомлены: ______________________

(дата, подпись)

Е.Ю.Комлева

 ______________________

(дата, подпись)

Т.Г.Погосская

______________________

(дата, подпись)

М.В.Малькович

 ______________________

(дата, подпись)

Е.Е.Мохова

 ______________________

(дата, подпись)

И.А.Поздеева

		2021-11-13T08:36:06+0600
	Ольга Николаевна Аникина